



Копія

ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

29000, м. Хмельницький, майдан Незалежності, 1 тел. 71-81-84, факс 71-81-98

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

"24" грудня 2014 р.

Справа № 3/5025/443/12

Господарський суд Хмельницької області у складі:
суддя Вибодовський О.Д., розглянувши матеріали справи

За заявою Публічного акціонерного товариства "Хмельницьке авіапідприємство "Поділля-Авіа", м. Хмельницький
про визнання банкрутом

Представники:

Від боржника: не з'явився.

Від кредиторів: Твардовська Є.Ю. - представник ДПП у м.Хмельницькому за довіреністю від 19405/9/22-25-10 від 16.09.2014 року.

Кравець О.С. - представник УПФ України в м.Хмельницькому за довіреністю №940/06 від 15.01.2014р.

Габрикевич Ж.М. - представник Хмельницького міського центру зайнятості за довіреністю №23-02/8182 від 04.11.2014р.

Розпорядник майна: Чернецька А.А.

За участю транспортного прокурора: Мартинюк Н.Ю.

Суть:

Ухвалою господарського суду від 13.04.2012р. (суддя Вибодовський О.Д.) порушено провадження у справі №3/5025/443/12 про банкрутство Публічного акціонерного товариства „Хмельницьке авіапідприємство „Поділля - Авіа” за нормами Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Ухвалою суду від 03.05.2012р. введено процедуру розпорядження майном, призначено розпорядником майна арбітражного керуючого Чернецьку А.А., зобов'язано боржника здійснити публікацію оголошення про порушення справи про банкрутство.

Оголошення про порушення справи про банкрутство опубліковано в газеті „Урядовий кур'єр” №93 за 26.05.2012р.

За результатами попереднього засідання, ухвалою господарського суду від 13.11.2012р., залишено без змін постановою Рівненського апеляційного господарського суду від 10.06.2013р., затверджено реєстр вимог кредиторів в загальній сумі 2327734,34грн..

Постановою Вищого господарського суду України від 23.09.2013р. касаційну скаргу ПАТ „Хмельницьке авіапідприємство „Поділля - Авіа” було задоволено частково, постанову Рівненського апеляційного господарського суду від 10.06.2013р. скасовано, а справу передано на новий розгляд суду апеляційної інстанції.

За результатами нового розгляду, постановою від 25.11.2013р. Рівненським апеляційним господарським судом залишено без задоволення апеляційну скаргу ПАТ „Хмельницьке авіапідприємство „Поділля - Авіа”, а ухвалу господарського суду Хмельницької області від 13.11.2012р. залишено без змін.



*24*1182956*1*0*

КОПІЯ

Постановою Вищого господарського суду України від 12.02.2014р. касаційну скаргу ПАТ „Хмельницьке авіапідприємство „Поділля - Авіа” задоволено частково, постанову Рівненського апеляційного господарського суду від 25.11.2013р. та ухвалу господарського суду Хмельницької області від 13.11.2012р. скасовано у частині розгляду грошових вимог українсько-турецького спільного підприємства „Гюрсес-Інтур” та грошових вимог товариства з обмеженою відповідальністю „GURSES TURIZM Улусларараси Йолджу Ташимаджиллиги Іхраджат БЕ Ітхалат Лімітед Шіркеті відділення в Стамбулі” і справу в зазначеній частині передано на новий розгляд до господарського суду Хмельницької області.

Ухвалою суду від 02.07.2014р. визнано вимоги конкурсного кредитора українсько-турецького спільного підприємства „Гюрсес-Інтур” м.Хмельницький до Публічного акціонерного товариства „Хмельницьке авіапідприємство „Поділля - Авіа” м.Хмельницький в сумі 350299,91грн. основного боргу і в сумі 1073,00грн. судових витрат та зобов'язано розпорядника майна включити їх до реєстру вимог кредиторів, відповідно до встановленої Законом України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” черговості.

Крім цього, ухвалою суду від 02.07.2014р. визнано вимоги конкурсного кредитора ТОВ „GURSES TURIZM Улусларараси Йолджу Ташимаджиллиги Іхраджат БЕ Ітхалат Лімітед Шіркеті відділення в Стамбулі” до Публічного акціонерного товариства „Хмельницьке авіапідприємство „Поділля - Авіа” м.Хмельницький в сумі 439587,05грн. основного боргу і в сумі 1073,00грн. судових витрат та зобов'язано розпорядника майна включити їх до реєстру вимог кредиторів, відповідно до встановленої Законом України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” черговості.

11.07.2014р. боржником подано апеляційну скаргу на вказану вище ухвали суду від 02.07.2014р.

Постановою Рівненського апеляційного господарського суду від 26.08.2014р., апеляційну скаргу ПАТ "Хмельницьке авіапідприємство "Поділля -Авіа" задоволено. Ухвалу господарського суду Хмельницької області від 02.07.2014р. у справі №3/5025/443/12 скасовано та прийнято нове рішення. У визнанні кредиторських вимог Українсько - турецького спільного підприємства "Гюрсес-Інтур" до Публічного акціонерного товариства "Хмельницьке авіапідприємство "Поділля - Авіа" у сумі 350299,91 грн. - відмовлено.

08.10.2014р. матеріали справи повернулись до господарського суду Хмельницької області для подальшого розгляду по суті.

На адресу господарського суду Хмельницької області 24.11.2014р. від розпорядника майна надійшов для розгляду та затвердження реєстр вимог кредиторів ПАТ "Хмельницьке авіапідприємство "Поділля -Авіа" станом на грудень 2014р.

Ухвалою суду від 25.11.2014р. розгляд справи №3/5025/443/12 щодо розгляду та затвердження реєстру вимог кредиторів ПАТ "Хмельницьке авіапідприємство "Поділля -Авіа" призначено до розгляду в судовому засіданні.

Ухвалою суду від 23.12.2014р. затверджено реєстр вимог кредиторів у останній його редакції станом на грудень 2014р. та визнано, що грошові вимоги кредиторів до Публічного акціонерного товариства "Хмельницьке авіапідприємство "Поділля-Авіа", м. Хмельницький складають загалом суму 1759788,18 грн.

На адресу господарського суду Хмельницької області 24.11.2014р. від розпорядника майна надійшло клопотання №02 від 11.01.2013р. з проханням суд:

- припинити процедуру розпорядження майном ПАТ «Хмельницького авіапідприємства «Поділля - Авіа» визнати банкрутом та відкрити ліквідаційну процедуру Публічного акціонерного товариства «Хмельницьке авіапідприємство «Поділля-Авіа», м. Хмельницький. Аеропорт, код ЄДРПОУ 01130704;

- призначити ліквідатором ПАТ «Хмельницького авіапідприємства «Поділля - Авіа» код ЄДРПОУ 01130704 арбітражного керуючого Чернецьку Аллу Анатоліївну, ліцензія на право провадження діяльності арбітражних керуючих №600624 від 16.01.2012 року видана Міністерством юстиції України;

- встановити арбітражному керуючому Чернецькій А.А. оплату послуг та відшкодування витрат арбітражного керуючого, за рахунок коштів одержаних від продажу майна, стягнення дебіторської заборгованості, або за рахунок коштів кредиторів чи коштів одержаних у результаті



виробничої діяльності боржника в розмірі двох мінімальних заробітних плат (щомісячно) з 03.05.2012 року до дня затвердження судом ліквідаційного балансу та винесення ухвали про ліквідацію юридичної особи- банкрута.

Ухвалою суду від 25.11.2014р. дане клопотання призначено до розгляду в судовому засіданні.

На дату судового засідання до суду від розпорядника майном Чернецької А.А. та голови комітету кредиторів Цапів І.М. надійшло спільне клопотання вх.№293 від 23.12.2014р. в додаток із відповідними протоколами засідань комітету кредиторів боржника №1, №2 від 23.12.2014р. про визнання ПАТ «Хмельницьке авіапідприємство «Поділля-Авіа» банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Чернецьку А.А..

Також, до початку судового засідання від арбітражного керуючого Чернецької А.А. надійшла заява на участь у справі ліквідатором ПАТ «Хмельницьке авіапідприємство «Поділля-Авіа».

Присутні в судовому засіданні представники кредиторів, транспортний прокурор та розпорядник майна просили суд визнати боржника банкрутом та призначити ліквідатором арбітражного керуючого Чернецьку А.А..

Розглядом у судовому засіданні матеріали справи, судом встановлено:

Публічне акціонерне товариство "Хмельницьке авіапідприємство "Поділля-Авіа", м. Хмельницький зареєстровано Виконавчим комітетом Хмельницької міської ради за юридичною адресою: м.Хмельницький, Аеропорт, ідентифікаційний код 01130704.

Безспірна кредиторська заборгованість боржника станом на день звернення із заявою про порушення справи про банкрутство становить 1004251,71грн., що підтверджується довідкою Першого відділу Державної виконавчої служби Хмельницького міськрайонного управління юстиції Хмельницької області № 5538 від 05.03.2012 року та постановами про відкриття виконавчих проваджень.

Вирішуючи питання про визнання боржника банкрутом та призначення ліквідатора ПАТ "Хмельницьке авіапідприємство "Поділля-Авіа", судом враховується таке:

Відповідно до статті 4-1 Господарського процесуального кодексу України, господарські суди розглядають справи про банкрутство в порядку провадження, передбаченого цим Кодексом, з урахуванням особливостей, встановлених Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", які мають привілей, як спеціальні норми права, у застосуванні над загальними нормами ГПК України.

Відповідно до ст. 2 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” провадження у справах про банкрутство регулюється цим Законом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законодавчими актами України.

Цей Закон має пріоритет перед іншими законодавчими актами України у регулюванні відносин, пов'язаних з банкрутством суб'єктів підприємницької діяльності, за винятком випадків, передбачених цим Законом.

Прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної і призначення арбітражного керуючого (ліквідатора) віднесено до компетенції комітету кредиторів (ч.8 ст.16 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції чинній до 19.01.2013р.; ч.8 ст.26, ч.2 ст.27 в редакції Закону від 22.12.2011р. №4212-VI, чинній з 19.01.2013р.).

Згідно з ч.1, ч.2, ч.3, ст.27 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” У підсумковому засіданні суду у процедурі розпорядження майном боржника здійснюється перехід до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації, мирової угоди) або припиняється провадження у справі.

До закінчення процедури розпорядження майном боржника збори кредиторів зобов'язані прийняти одне з таких рішень:

- схвалити план санації та подати до господарського суду клопотання про введення процедури санації і затвердження плану санації;
- відхилити план санації та подати до господарського суду клопотання про введення процедури санації і зобов'язання керуючого санацією підготувати план санації;
- подати до господарського суду клопотання про введення процедури санації і зобов'язання керуючого санацією підготувати план санації, у випадку його неподання боржником;
- подати до господарського суду клопотання про визнання боржника банкрутом та

відкриття ліквідаційної процедури;

- подати до господарського суду клопотання про укладення мирової угоди.

У разі наявності обставин, що не надають комітету кредиторів можливості у встановлені строки прийняти одне з таких рішень, комітет кредиторів може прийняти рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про продовження строку процедури розпорядження майном.

У підсумковому засіданні господарський суд за пропозицією розпорядника майна боржника та на підставі рішення зборів кредиторів приймає одне з таких судових рішень:

- ухвалу про введення процедури санації та затвердження плану санації, у разі схвалення плану санації боржника зборами кредиторів та погодження його забезпеченими кредиторами в порядку, встановленому статтею 30 цього Закону;

- ухвалу про введення процедури санації та зобов'язання керуючого санацією підготувати план санації, у разі відхилення плану санації боржника зборами кредиторів або неподання його боржником;

- постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури;

- ухвалу про припинення провадження у справі про банкрутство;

- ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном та відкладення підсумкового засідання суду в межах граничного строку, визначеного цим Законом.

Відповідно до протоколу зборів комітету кредиторів ПАТ «Хмельницьке авіапідприємство «Поділля-Авіа», м. Хмельницький від 23.12.2014р. комітетом кредиторів вирішено звернутись до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури із призначенням ліквідатором арбітражного керуючого Чернецьку Аллу Анатоліївну, м. Хмельницький, вул. Соборна, буд. 57, оф.111 (ідентифікаційний номер 2813516986, ліцензія серія АВ600624 від 20.01.2012року, свідоцтво на право здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №123 від 06.02.2013р., E-mail 2813516986@mail.gov.ua).

Відповідно до ч.1 ст.37 та ч.1 ст.40 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” (в редакції Закону від 22.12.2011р. №4212-УІ), у випадках передбачених цим Законом, господарський суд приймає постанову про визнання боржника банкрутом, відкриває ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців та призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, якщо інше не передбачено цим Законом.

Зазначене узгоджується з абз.5 ч.1 ст.114 цього Закону, яким визначено, що кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання, - за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом.

Обмеження щодо арбітражних керуючих, які не можуть бути призначені розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором наведені в ч.2 ст.114 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, а також передбачено, що до призначення арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) особа повинна подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до жодної категорії вищезазначених осіб.

Аналізуючи у сукупності надані протоколи зборів засідання комітету кредиторів, суд вбачає, що фактично 23.12.2014р. кредиторами (комітетом кредиторів) прийнято єдине рішення про визнання ПАТ «Хмельницьке авіапідприємство «Поділля-Авіа», м. Хмельницький банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури і призначення ліквідатором арбітражного керуючого Чернецьку Аллу Анатоліївну.

Від інших арбітражних керуючих заяв на участь ліквідатором у справі №3/5025/443/12 до суду не надходило.

Відповідно до п.3, 4 ст.38 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” з метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, здійснюється офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в

мережі Інтернет.

Повідомлення про визнання боржника банкрутом і про відкриття ліквідаційної процедури мають містити:

найменування та інші реквізити боржника, визнаного банкрутом;

найменування господарського суду, в провадженні якого знаходиться справа про банкрутство;

дату прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

відомості про ліквідатора (ліквідаційну комісію).

Постановою Пленуму Вищого господарського суду України від 17.12.2013р. №16 затверджено Положення про порядок офіційного оприлюднення відомостей про справу про банкрутство. Відповідно до цього Положення, офіційне оприлюднення здійснюється за допомогою автоматизованої системи „Діловодство спеціалізованого суду”, функціонування якої у господарських судах передбачено чинним законодавством. Зокрема, згідно цього Положення офіційному оприлюдненню підлягає повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Порядок та наслідки визнання боржника банкрутом визначені розділом III Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

За таких обставин, господарський суд знаходить достатні підстави для визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури і призначення ліквідатора.

Ліквідатором ПАТ «Хмельницьке авіапідприємство «Поділля-Авіа», м. Хмельницький, необхідно призначити арбітражного керуючого Чернецьку Аллу Анатоліївну, м. Хмельницький, вул. Соборна, буд. 57, оф.111 (ідентифікаційний номер 2813516986, ліцензія серія АВ600624 від 20.01.2012року, свідоцтво на право здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №123 від 06.02.2013р., E-mail 2813516986@mail.gov.ua).

З врахуванням зазначеного, керуючись ст.ст.38-40 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” суд -

ПОСТАНОВИВ:

Клопотання розпорядника майна №02 від 11.01.2013р. задовольнити.

Визнати Публічне акціонерне товариство “Хмельницьке авіапідприємство “Поділля-Авіа”, м. Хмельницький зареєстроване Виконавчим комітетом Хмельницької міської ради за юридичною адресою: м.Хмельницький, Аеропорт, ідентифікаційний код 01130704 **банкрутом**.

Розпочати ліквідаційну процедуру Публічного акціонерного товариства “Хмельницьке авіапідприємство “Поділля-Авіа”, м. Хмельницький, на строк 12 місяців із призначенням ліквідатором боржника арбітражного керуючого Чернецьку Аллу Анатоліївну, м. Хмельницький, вул. Соборна, буд. 57, оф.111 (ідентифікаційний номер 2813516986, ліцензія серія АВ600624 від 20.01.2012року, свідоцтво на право здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №123 від 06.02.2013р., E-mail 2813516986@mail.gov.ua).

Встановити арбітражному керуючому Чернецькій А.А. оплату послуг та відшкодування витрат арбітражного керуючого, за рахунок коштів одержаних від продажу майна, стягнення дебіторської заборгованості, або за рахунок коштів кредиторів чи коштів одержаних у результаті виробничої діяльності боржника в розмірі двох мінімальних заробітних плат (щомісячно) з 03.05.2012 року до дня затвердження судом ліквідаційного балансу та винесення ухвали про ліквідацію юридичної особи- банкрута.

Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет повідомлення про визнання боржника банкрутом і про відкриття ліквідаційної процедури.

Повідомлення про визнання боржника банкрутом і про відкриття ліквідаційної процедури

мають містити:

- найменування та інші реквізити боржника, визнаного банкрутом;
- найменування господарського суду, в провадженні якого знаходиться справа про банкрутство;
- дату прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури;
- відомості про ліквідатора (ліквідаційну комісію).

Зобов'язати ліквідатора провести ліквідаційну процедуру з дотриманням вимог ст.ст.41-46 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” та після її закінчення надати господарському суду звіт і ліквідаційний баланс для затвердження.

Відповідно до ч.4 ст.8 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” постанова про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури набирає законної сили з моменту її прийняття.

Копії ухвали надіслати: державному реєстратору, Головному управлінню статистики у Хмельницькій області, відділу з питань банкрутства Головного управління юстиції у Хмельницькій області.

Суддя

О.Д. Вибодовський

Секретар суду О.В. Д.В. С.

